
• --
vo

ira
t ii

its
ía

 á 
O

D
BO

R
 M

N
AN

C
N

Í VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA č. 2019/0929/OF_OSRaFP 
o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu 

Statutárního města Kladna
uzavřená dle § 10a a násl, zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a podle § 159 a ná'sl. zákona ě. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník

I.
SMLUVNÍ STRANY

1. Statutární město Kladno
se sídlem Nám. Starosty Pavla 44, 272 52 Kladno 
IČ: 00234516 
DIČ: CZ00234516
Zastoupené: Ing. Danem Jiránkem, primátor 
bankovní spojení:

(dále jen „pos kyt ovát el")

f

a
2. ÚDRŽBA KLADNA S.r.o.
se sídlem: Mládežnická 3454, 27204 Kladno 
zastoupena: Oldřichem Černým, jednatel
ICO: 06870147
DIČ: CZ06870147
bankovní spojení:
vedené u Městského soudu v Praze oddíl C, vložka 290469

(dále jen „příjemce")

II.
ZÁKLADNÍ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva je veřejnoprávní smlouvou uzavřenou dle § 10a odst. 1 písm c) a odst. 
5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č, 250/2000 Sb.").

2. Návratná finanční výpomoc je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o finanční kontrole"), veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni ustanovení tohoto zákona.

3. Neoprávněné použití návratné finanční výpomoci nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých z rozpočtu poskytovatele je porušením rozpočtové kázně podle § 22 
zákona č. 250/2000 Sb. V případě porušení rozpočtové kázně bude postupováno dle 
zákona č. 250/2000 Sb.

PŘEDMĚT SMLOUVY
1. Předmětem této smlouvy je závazek poskytovatele poskytnout příjemci podle dále 

sjednaných podmínek účelově určenou návratnou finanční výpomoc a závazek 
příjemce tuto návratnou finanční výpomoc přijmout a užít v souladu s jejím účelovým 
určením a za podmínek stanovených touto smlouvou.

1



IV.
ÚČELOVÉ URČENÍ A VÝŠE NÁVRATNÉ FINANČNÍ VÝPOMOCI

1. Poskytovatel podle této smlouvy poskytne příjemci návratnou finanční výpomoc ve 
výši 3 000 000,- Kč (slovy tři miliony korun českých korun českých) účelově určenou 
na nákup strojů a vybavení pro úklidové a/ údržbové práce.(dále jen 
„Zprostředkovatel"),

2. Příjemce podle této smlouvy vrátí poskytovateli přijatou návratnou finanční výpomoc 
ve výši 3 000 000,- Kč ve stanoveném termínu.

3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci je bezúročné.

V.
ZÁVAZKY SMLUVNÍCH STRAN

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc převodem 
na účet příjemce uvedený v ČI. I této smlouvy jednorázovou úhradou ve výši 
3 000 000,- Kč (slovy tři miliony korun českých) ve lhůtě do 21 dnů ode dne nabytí 
účinnosti této smlouvy.

2. Příjemce se zavazuje při použití peněžních prostředků splnit tyto podmínky:
a) řídit se při použití poskytnuté návratné finanční výpomocí touto smlouvou a 

právními předpisy,
b) použít poskytnutou návratnou finanční výpomoc v souladu s jejím účelovým 

určením dle čl. IV této smlouvy, vrátit poskytnutou návratnou finanční výpomoc 
zpět do rozpočtu poskytovatele jednorázovou splátkou nejpozději do 
31.12.2024, přičemž rozhodným okamžikem vrácení finančních prostředků 
návratné finanční výpomoci zpět je den jejich připsání na účet poskytovatele,

c) nepřevést poskytnutou návratnou finanční výpomoc na jiný právní subjekt.
3. Příjemce se zavazuje dodržet tyto podmínky související s účelem, na nějž byla 

návratná finanční výpomoc poskytnuta:
a) vést oddělenou účetní evidenci celé poskytnuté návratné finanční výpomoci. Tato 

evidence musí být podložena účetními doklady ve smyslu zákona č. 563/1991 Sb,, 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů,

b) na požádání umožnit poskytovateli nahlédnutí do všech účetních dokladů 
týkajících se poskytnuté návratné finanční výpomoci,

c) předložit poskytovateli závěrečné vyúčtování celé poskytnuté návratné finanční 
výpomoci, jež je finančním vypořádáním ve smyslu § 10a odst. 1 písni, e) zákona 
č. 250/2000 Sb., včetně

závěrečné zprávy jako slovního popisu použití poskytnuté návratné finanční 
výpomoci a včetně celkového zhodnocení,
seznamu účetních dokladů vztahujících se k uznatelným nákladům poskytnuté 
návratné finanční výpomoci včetně uvedení obsahu jednotlivých účetních 
dokladů,
kopií účetních dokladů týkajících se poskytnuté návratné finanční výpomoci 
včetně dokladů o jejich úhradě (v případě nesrovnalostí může být příjemce 
vyzván k předložení kopií účetních dokladů týkajících se ostatních uznatelných 
nákladů podpořené činnosti),

- čestného prohlášení osoby oprávněné jednat za příjemce o úplnosti, správnosti 
a pravdivosti závěrečného vyúčtování,

a to nejpozději do 31.1.2025. Závěrečné vyúčtování se považuje za předložené 
poskytovateli dnem jeho předání k přepravě provozovateli poštovních služeb nebo 
podáním na podatelně Magistrátu města Kladna,

d) řádně v souladu s právními předpisy uschovat originály všech účetních dokladů 
vztahujících se k poskytnuté návratné finanční výpomoci,

2



e)

f)

g)

.h)

umožnit poskytovateli v souladu se zákonem o finanční kontrole řádné provedení 
průběžné a následné kontroly hospodaření s veřejnými prostředky z poskytnuté 
návratné finanční výpomocí, jejich použití dle účelového určení stanoveného touto 
smlouvou, provedení kontroly faktické realizace činnosti na místě a předložit při 
kontrole všechny potřebné účetní a jiné doklady. Kontrola na místě bude dle
pokynu poskytovatele provedena v sídle příjemce nebo v sídle poskytovatele,

r*

při peněžních operacích dle této smlouvy převádět peněžní prostředky na účet 
poskytovatele uvedený v čl. I této smlouvy a při těchto peněžních operacích vždy 
uvádět variabilní symbol 20196419. /
neprodleně, nej později však do 30 kalendářních dnů, informovat poskytovatele 
o všech změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté návratné finanční výpomoci 
či identifikačními údaji příjemce. V případě změny účtu je příjemce povinen rovněž 
doložit vlastnictví k účtu, a to kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního 
ústavu. Z důvodu změn identifikačních údajů smluvních stran není nutné uzavírat 
ke smlouvě dodatek,
neprodleně, nejpozději však do 7 kalendářních dnů, informovat poskytovatele 
o vlastní přeměně nebo zrušení s likvidací, v případě přeměny i o tom, na který 
subjekt přejdou práva a povinnosti z této smlouvy.

VI.
Ukončení smlouvy

1. Tuto smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo 
písemnou výpovědí smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.
2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení 
návratné finanční výpomoci. Výpovědním důvodem je jakékoliv porušení povinností 
příjemcem stanovených touto smlouvou nebo obecně závaznými právními předpisy, 
kterého se příjemce dopustí zejména pokud:
a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,
b) je on sám, případně jako právnická osoba Čl některá osoba tvořící statutární orgán 
příjemce odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání nebo činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin 
proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb,, trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění 
pozdějších předpisů,
c) bylo proti němu zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o 
úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů,
d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže 
uzavření této smlouvy,

e) je v likvidaci.
3. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením návratné finanční výpomoci, nárok 
na vyplacení návratné finanční výpomoci nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V 
případě výpovědi smlouvy po poskytnutí návratné finanční výpomoci, se příjemce 
zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele uvedený v záhlaví této smlouvy nejpozději do 10 dnů od ukončení této 
smlouvy výpovědí, nebude-li ve výpovědi stanovena delší lhůta.
4. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody 
výpovědi.
5. Výpovědní lhůta činí 5 dní. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i 
tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.

3



6. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele poskytnutou částku návratné finanční výpomoci, která mu jíž byla 
vyplacena, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději do 7 dnů ode dne uzavření dohody, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.
7. Smlouva může být zrušena také z důvodů uvedených v § 167 odst. 1 písm. b) až e)
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů*. Návrh na zrušení 
smlouvy musí být učiněn písemně a musí v něm být uvedeny důvody, které jsou 
důvodem ke zrušení smlouvy. ř

8. Pokud příjemce poskytnuté prostředky ve lhůtě stanovené tímto článkem nevrátí 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.

VII.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Tato smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnou formou.
2. Příjemce bere na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v souladu s příslušnými 

právními předpisy, zejména s § lOd zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů na úřední desce 
poskytovatele způsobem umožňujícím dálkový přístup. Příjemce bere taktéž na 
vědomí, že tato smlouva může být poskytnuta případným žadatelům a zveřejněna 
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Příjemce souhlasí se zveřejněním celého obsahu této smlouvy. 
Smluvní strany prohlašují, že veškeré informace uvedené v této smlouvě nepovažují 
za obchodní tajemství podle § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

3. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech s platností originálu, z nichž dva 
obdrží poskytovatel a jeden příjemce.

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinností 
dnem jejího zveřejnění v registru smluv

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že sl smlouvu před jejím podpisem přečetly, že 
byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, 
vážně a srozumitelně a že se dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými 
podpisy.

4



6. O poskytnutí návratné finanční výpomoci a uzavření této smlouvy rozhodlo 
zastupitelstvo Statutárního města Kladna svým usnesením dne 17.6.2019.

V Kladně dne 

Poskytovatel

Statutární město kladno 
zastoupeno prilrnátorem 
Ing. DanemJ rankem

Příjemce
ÚDRŽBA

KLADNA
5 . P? . □ .

ežnickó 3454 
04 Kladno 
7, Dfó CZ0S870147

ÚDRŽBA KLADNA S.R.O. 
zastoupena jednatelem 

p. Oldřichem Černým

5


